
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 173
9 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση των υπ’αριθμ. Δ/245503/20−3−1980 
απόφασης Αναπληρωτή Νομάρχη Πειραιά και 
Δ/346370/22−12−1988 απόφασης Νομάρχη Πει−
ραιά κήρυξης ευρύτερης έκτασης ως αναδα−
σωτέας, για τμήματα εμβαδού 74,680 στρ. και 
14,510 στρ., στη θέση «Αγ. Τριάδα − Αγ. Νικόλα−
ος − Κρίταμι» του Δήμου Ύδρας της Νομαρχίας 
Πειραιά. ......................................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−
βαδού 10.916,03 τ.μ. στη περιοχή Ξεροπλάγια του 
χωριού Γαβαλοχώρι του Δήμου Βάμου ...................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 574 (1)
  Μερική ανάκληση των υπ’αριθμ. Δ/245503/20−3−1980 

απόφασης Αναπληρωτή Νομάρχη Πειραιά και 
Δ/346370/22−12−1988 απόφασης Νομάρχη Πειραιά 
κήρυξης ευρύτερης έκτασης ως αναδασωτέας, για 
τμήματα εμβαδού 74,680 στρ. και 14,510 στρ., στη 
θέση «Αγ. Τριάδα − Αγ. Νικόλαος − Κρίταμι» του Δή−
μου Ύδρας της Νομαρχίας Πειραιά 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος του 1975.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με τον Ν.Δ. 532/70.

3. Το άρθρο 6 του Ν. 2503/1997 «περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας Δασών κ.λ.π.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182417/2049/
24−9−80 και 114959/855πε/12−1−00 διαταγές του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

6. Τον Ν. 3208/03 περί «προστασίας δασικών οικοσυ−
στημάτων κ.λ.π.»

7. Τον Ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189/Α/26−10−87) «περί βοσκό−
τοπων και ρύθμισης ζητημάτων κ.λ.π.»

8. Τον Ν. 3147/2003 (ΦΕΚ 135/Α/5−6−03) «περί ρύθμισης 
θεμάτων αγροτικής γης κ.λ.π.».

9. Τις γενικές αρχές του Διοικητικού Δικαίου «περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων».

10. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής κ.λ.π.»

11. Τις υπ’ αριθμ. Δ/245503/20−3−1980 απόφαση Ανα−
πληρωτή Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 223/Δ/11−4−1980) και 
Δ/346370/22−12−1988 απόφαση Νομάρχη Πειραιά (ΦΕΚ 
16/Δ/18−1−1989), σύμφωνα με τις οποίες κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα ευρύτερη έκταση, για τμήματα των οποίων 
προτείνεται η μερική ανάκληση της αναδάσωσης.

12. Την υπ’ αριθμ. 2034/1−10−08 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου με την οποία σύμφωνα με τα ανω−
τέρω προτείνεται η μερική ανάκληση των υπ’ αριθμ. 
Δ/245503/20−3−1980 απόφασης Αναπληρωτή Νομάρχη 
Πειραιά και Δ/346370/22−12−1988 απόφασης Νομάρχη 
Πειραιά κήρυξης ευρύτερης έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, για τμήματα εμβαδού 74,680 στρ. και 14,510 στρ., 
που βρίσκονται στη θέση «Άγ. Τριάδα − Αγ. Νικόλαος 
− Κρίταμι» του Δήμου Ύδρας, γιατί όπως διαπιστώθηκε 
με τις από 15−4−08 έκθεση αυτοψίας και Δ.Υ./1−10−08 
εισήγηση και έκθεση φωτοερμηνείας της Δασολόγου 
Α. Κουτσούμπα του Δασαρχείου Πόρου, τα τμήματα 
με στοιχεία: «Α, Β, Γ,..., Ψ, Ω, α, β, γ, δ, ε, ζ, Α» εμβαδού 
74,680 στρ. και «η, θ, ι,..., ρ, σ, η» εμβαδού 14,510 στρ. που 
συμπεριλαμβάνονται στις ως άνω αποφάσεις αναδασω−
τέας ήταν και είναι καλλιεργημένα γεωργικά με πέτρινα 
πεζούλια, ερείπια κτισμάτων και πέτρινες μάνδρες και 
προτείνεται η μερική ανάκληση της αναδάσωσης ως 
προς τα τμήματα αυτά, γιατί περιλήφθηκαν στις ως 
άνω αποφάσεις αναδασωτέας κατά πλάνην περί των 
πραγμάτων. Με το υπ’ αριθμ. 2027/30−9−08 έγγραφο 
του το Δασαρχείο Πόρου ανακαλεί − τροποποιεί τις 
υπ’ αριθμ. 224/19−2−80 και 1265/23−9−88 εισηγήσεις του 
βάσει των οποίων εκδόθηκαν οι πιο πάνω αποφάσεις 
αναδασωτέας, ως εκδοθείσες κατά πλάνην περί των 
πραγμάτων, όσον αφορά τα εν λόγω τμήματα.

13. Τις διατάξεις του αρθρ. 36, παρ. 3, του Ν. 3698/08 
(ΦΕΚ 198/Α/2−10−08), σύμφωνα με τις οποίες όταν ανακα−
λείται πράξη κηρύξεως έκτασης αναδασωτέας, απαιτείται 
απόφαση της Α/βθμιας Επιτροπής του αρθρ. 10, Ν. 998/79, 
επί της πρότασης της οικείας Δασικής Υπηρεσίας.

1687

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.14 08:59:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−09 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, περί «οδη−
γιών εφαρμογής του αρθρ. 36 Ν. 3698/08».

15. Την υπ’αριθμ. 40/09 απόφαση της Α/βθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Πειραιά η οποία συμφωνεί ομόφωνα με την υπ’ αριθμ. 
2034/1−10−08 πρόταση Δασαρχείου Πόρου περί μερικής 
ανάκλησης των Δ/245503/20−3−1980 απόφασης Αναπλη−
ρωτή Νομάρχη Πειραιά και Δ/346370/22−12−1988 από−
φασης κήρυξης έκτασης αναδασωτέας του Νομάρχη 
Πειραιά, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς τις υπ’ αριθμ. Δ/245503/20−3−1980
απόφαση Αναπληρωτή Νομάρχη Πειραιά και Δ/346370/ 
22−12−1988 απόφαση Νομάρχη Πειραιά κήρυξης ευρύ−
τερης έκτασης ως αναδασωτέας, ως προς τα τμήματα 
με στοιχεία «Α, Β, Γ,..., Ψ, Ω, α, β, γ, δ, ε, ζ, Α» εμβαδού 
74,680 στρ. (εβδομήντα τεσσάρων στρεμμάτων και 
εξακοσίων ογδόντα χιλιοστών του στρέμματος) και 
«η, θ, ι,..., ρ, σ, η» εμβαδού 14,510 στρ. (δεκατεσσάρων 
στρεμμάτων και πεντακοσίων δέκα χιλιοστών του 
στρέμματος), που βρίσκονται στη θέση «Αγ. Τριάδα 
− Αγ. Νικόλαος − Κρίταμι» του Δήμου Ύδρας και απει−
κονίζονται στο από 1−10−08 τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:4000 του Δασαρχείου Πόρου και στο 
απόσπασμα Φ.Χ. της Γ.Υ.Σ. αρ. 7412/4, 7412/6 κλίμακας 
1:5000 με μαύρη συνεχή γραμμή και τα ίδια στοιχεία 
περιμέτρου που συνοδεύουν την παρούσα (ενδεικτι−
κά αποτυπώνονται και σε απόσπασμα φύλλου χάρτη 
κλίμακας 1:50000), σύμφωνα με το πιο πάνω σκεπτικό 
βάσει του οποίου οι ως άνω αποφάσεις αναδασωτέας 
απώλεσαν την αιτιολογική τους βάση ως προς τα τμή−
ματα αυτά εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα και τα θεωρούμε ως ουδέποτε 
κηρυχθέντα αναδασωτέα. 

Η συνολική αυτή έκταση ορίζεται ως εξής:
Βόρεια: με αναδασωτέα έκταση
Νότια: με αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 19 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1689



1690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1691

          Αριθμ. 1293 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού 10.916,03 τ.μ στη περιοχή Ξεροπλάγια του χω−
ριού Γαβαλοχώρι του Δήμου Βάμου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν. 
2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12−8−2003(Β΄ 
1288/2003) του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρή−
της περί ορισμού εισηγητού και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων 
εγγράφων κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
6. Τις υπ’ αριθμ. 1837/18−3−2009 και και 4346/31−07−2009 

απαντήσεις επί αιτημάτων.
7. Την υπ’ αριθμ. 1111/3−3−10 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα έκτασης εμβαδού 10.916,03 τμ 
στη περιοχή Ξεροπλάγια του χωριού Γαβαλοχώρι του 
Δήμου Βάμου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής εκχερσωμένης 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 10.916,03 τ.μ. στη 
περιοχή Ξεροπλάγια του χωριού Γαβαλοχώρι του Δή−
μου Βάμου.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος στο απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000, 
και συντεταγμένες των σημείων στο παράρτημα που 
προσαρτάται το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/
ντρια Δασών Χανίων και προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας.

Η εκχερσωμένη έκταση καλυπτόταν πριν την αλλοίωσή 
της από θαμνώδη βλάστηση σε ποσοστό, εδαφοκαλύψε−
ως 50% όπως προκύπτει από την έκθεση αυτοψίας και 
μεγαλύτερο του 25% όπως προκύπτει από την εξέταση 
αεροφωτογραφιών έτους λήψεως 1945. Συνορεύει Βό−
ρεια με έκταση που φέρει θαμνώδη βλάστηση των ειδών 
ασπάλαθος πρίνος σε ποσοστό άνω του 50% και φρυγα−
νώδη βλάστηση των ειδών θύμο αστοιβίδα σε ποσοστό 
50%, δυτικά με ελαιώνα, Ανατολικά με έκταση που φέρει 
δασική βλάστηση των ειδών πρίνος ,αγριελιά, ασπάλαθος 
σε ποσοστό άνω του 50% και φρυγανώδη βλάστηση των 
ειδών θύμο αστοιβίδα σε ποσοστό 50% και Νότια εν μέρη 
με έκταση που φέρει δασική βλάστηση των ειδών πρίνος 
ασπάλαθος αγριελιά σε ποσοστό άνω του 50% και θύμο 
αστοιβίδα σε ποσοστό 50% και εν μέρει με έκταση όπου 
φαίνονται ίχνη παλαιότερης καλλιέργειας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς βασικής βλαστήσεως και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 3 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΖΟΣ    



1692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1693



1694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001730904100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


